UNIDAD EDIFICATORIA EXISTENTE. PLANTAS Y SECCION / EGUN DAGOEN ERAIKUNTZA UNITATEA. OINAK ETA EBAKETA

PERFIL EXISTENTE
[ EGUNGO PROFILA

PERFIL MAXIMO
GEHIENEZKO PROFILA

\
\1!\‘\‘ ~/.’
- 2
- ~
e gL pp—
1 1
1 1
H 10.00
SECCION
EBAKETA
E: 1/250

ESTADO ACTUAL. ELEMENTOS FUERA DE ORDENACION Y PARCELA.
ANTOLAKUNTZAZ KANPOKO ELEMENTUAK ETA LUR ZATIA

PLANTA TIPO
OIN MOTA

PLANTA BAJA
BEHEKO OINA

PLANO DE ORDENACION. ORDENANZAS DE TRAZADO. ALINEACIONES.
TRAZAKETEN ORDENANTZAK. LERROKADURAK

S
* E: 1/500 3 E: 1/500
%
SUPERFICIE CONSTRUIDA MAXIMA PERMITIDA
BAIMENDUTAKO GEHIENEZKO ERAIKITAKO AZALERA LOGALIZACION KOKAPENA
EN PLANTA BAJA EN PLANTA TIPO PB+2 (2) N° PLANTAS

LEYENDA / LEIENDA

Lo LIMITE PARCELA
L/ LURSAILAREN MUGA
LIFAITE DEL AMBITO DEL PLAN ESPECIAL

=+ 4 4 ZONA DESERVIDUMBRE DE PROTECCION DEL D.P.fAT

ELEMENTOS FUERA DE ORDENACION
ANTOLAKUNTZAZ KANPOKO ELEMENTUAK

ANEJO O EDIFICIO FUERA DE ORDENACION
ANTOLAKUNTZAZ KANPOKO ERANSKINA

ANEJO A ADECUAR URBANISTICAMENTE

HIRIGINTZA ARLOAN EGOKITU BEHARREKO ERANSKINA

ANEJOS CONSOLIDADOS

ERANSKIN BATERATUAK i

ALINEACIONES MAXIMAS PERMITIDAS
BAIMENDUTAKO GEHIENEZKO LERROKADURAK

U] ocuPACION MAXIMA DE PLANTA BAJA
W OCUPACION MAXIMA DE PLANTA TIPO

ALINEACIONES MAXIMAS PERFITIDAS EN PLANTA BAJA
GOI OINAREN BAIMENDUTAKO GEHIENEZKO LERROKADURAK

PERFIL MAXIMO PERMITIDO
BAIMENDUTAKO GEHIENEZKO PROFILA

ALINEACIONES MAXIMAS PERMITIDAS EN PLANTA ALTA
GOI OINAREN BAIMENDUTAKO GEHIENEZKO LERROKADURAK

1. ESTUDIO SOCIOURBANISTICO / GIZAHIRIGINTZAKO IKERKETA

SUPERFICIE DE PARCELA APROX. / LURSAILAREN AZALERA (m2)

209.00 m?

ESTADO EDIFICACION / ERAIKINAREN EGOERA

BUENO / ONA

EDAD EDIFICACION / ERAIKINAREN ADINA

ANTERIOR A 1950 / 1950 BAINO LEHENAGOKOA

GRADO DE HABITABILIDAD / BIZIEGOKITASUN MAILA

ILUMINACION Y VENTILACION / ILUMINAZIOA ETA AIREZTAPENA
INSTALACIONES Y SERVICIOS / INSTALAZIOAK ETA ZERBITZUAK

Cumple / Betetzen du
No cumple / Ez du betetzen

N° DE PLANTAS EXISTENTES / OIN KOPURUA

P.SOTANO SEMISOTANO
SOTOA ERDISOTOA

P.BAJA
1 BEHEKO OINA

BAJO CUBIERTA
ESTALKIPEKOA

P.TIPO
2 OIN MOTA

N° DE VIVIENDAS EXISTENTES / DAUDEN ETXEBIZITZA KOPURUA 3
TITULARIDAD / JABETASUNA PUBLICA / PUBLIKOA PRIVADA / PRIBATUA
APLATEDRG. CERAMICO CONTINUO MIXTO
ACABADO FACHADA / FATXADAREN AKABERA PLAKABERA l:‘ ZERAMIKOA JARRAIA MIXTOA
MATERIAL ESTRUCTURA / EGITURAREN MATERIALEA MADERA / EGURRA HORMIGON / HORMIGOIA
MATERIAL BARANDILLA / ESKUDELAREN MATERIALEA T HORMA | [
CIERRE DE VENTANAS / LEIHOEN ITXITURA CONTRAVENTANAS / KONTRALEIHOAK PERSIANAS / PERTSIANAK
CARPINTERIA DE VENTANAS / LEIHOEN AROTZIA Meo! % MADERA ! PvC
CONDICIONES DE ACCESIBILIDAD / IRITSGARRITASUN BALDINTAK
A PORTAL CUMPLE / BETETZEN DU A VIVIENDA CUMPLE / BETETZEN DU
ATARIRA SUBSANABLE / KONPONTZEKO (ASCENSOR) SUBSANABLE / KONPONTZEKO
NO CUMPLE ETXEBIZITZETARA NO CUMPLE
EZ DU BETETZEN NO SUBSANABLE / KONPONBIDERIK GABE (IGOGAILUA) EZ DU BETETZEN NO SUBSANABLE / KONPONBIDERIK GABE

OBSERVACIONES / OHARPENAK
Una vivenda en PB / Etxebizitza bat BOn

LAS COTAS GRAFIADAS SON ORIENTATIVAS

VER ART. 4.1.01.B Referencias dimensioanles de DOC C: NORMAS URBANISTICAS

2. CATALOGACION DE LOS EDIFICIOS / ERAIKUNTZAEN KATALOGALZIOA

D EDIFICIOS CON INTERES GLOBAL
ERABATEKO INTERESA DUEN ERAIKUNTZA

GRADO DE INTERES PARCIAL
INTERES PARTZIALEKO MAILA

EDIFICIO SIN INTERES D ALTERACIONES DEGRADANTES
INTERESIK GABEKO ERAIKUNTZA

ALDATZE DEGRADATZAILEA

3. CATEGORIZACION DE SUELO URBANO/ HIRI LUR MOTA

CONSOLIDADO (Actuacion Aislada) D NO CONSOLIDADO A EDIF.URBANISTICA (Actuacién de Dotacion)
HIRIGINTZA ERAIKIGARRITASUNGATIK FINKATUGABEA

FINKATUA

FINKATUA

CONSOLIDADO (Actuacién de Ejecucion de Dotac. Publicas)

4. INTERVENCIONES CONSTRUCTIVAS PERMITIDAS / BAIMENDUTAKO ERAIKUNTZA ARLOKO INTERBENTZIOAK

I.C. DE DEMOLICION / EE ESKU-HARTZEAK  (ART. 2.8.07)

DEMOLICION PARCIAL / ZATI BATEKO ESKU-HARTZEA

DEMOLICION TOTAL / OSORIKO ESKU-HARTZEA

I.C. CON AMPLIACION / EE HAUNDIKETAREKIN  (ART. 2.8.09)

DE LA SUP. CONSTRUIDA

PLANTABAJA [ | PLANTAS ALTAS[ |

DEL N° DE PLANTAS

I.C. SIN AMPLIACION / EE HAUNDIKETARIK GABE  (ART. 2.8.08)

REEDIFICACION / BERRERAIKUNTZA

REFORMA /ERREFORMA

RESTAURACION/ ZAHARBERRITZEA

RESTAURACION CIENTIFICA / ZAHARBERRIKUNTZA ZIENTIFIKOA

RESTAURACION CONSERVADORA / ZAHARBERRIKUNTZA KONTSERBAKORRA

w

CONSERVACION / KONTSERBAZIOA

CONSERVACION Y ORNATO / KONTSERBAZIOA ETA APAINGARRIAK

CONSOLIDACION / FINKAPENA

5. ELEMENTOS A CONSERVAR EINADECUADOS / KONTSERBATZEKO ELEMENTUAK ETA DESEGOKIAK

ELEMENTOS A CONSERVAR / KONTSERBATZEKO ELEMENTUAK

No se establecen / Ez dira finkatzen

VER CATALOGO DE BIENES OBJETO DE PROTECCION

ELEMENTOS INADECUADOS / ELEMENTU DESEGOKIAK

6. CALIFICACION PORMENORIZADA Y USOS / KALIFIKAZIO

XEHATUA ETA ERABILPENAK

Residencial antiguo / Antigoaleko egoitzaldea

ver capitulo correspondiente de ordenanzas del PERCA
ikusi dagokion atala AZBPB ko ordenantzetan

7. OBSERVACIONES / OHARPENAK

Afeccion de la servidumbre de proteccién del D.P.M.T. Ver art. 4.4 del Doc C Normas
Urbanisticas y art. 2.2.2 del Doc A Memoria: Unidad edificatoria que forma parte de la
fachada maritima con un alto grado de consolidacion.
Se consolida el volumen edificatorio existente.
(2)Sustitucion solo en el caso de ruina. Se mantiene el perfil PB+2PA permitiéndose el
bajocubierta para uso de vivienda vinculado a la Ultima planta, con una altura de
cornisa no superior a 10m, permitiendo elevar la altura de planta actual en pro de las
condiciones de habitabilidad.
Se permitird un anejo trasero de una sola planta cuya ocupacion sea similar a la
existente para usos auxiliares del de vivienda en los términos en que se establece en las
normas urbanisticas del presente documento.
El resto de la parcela se reservard como espacio libre privado de uso privado

UNIDAD EDIFICATORIA

ERAIKUNTZA UNITATEA

REFERENCIA CATASTRAL

F 06
(237206

DIRECCION POSTAL

POSTA HELBIDEA

C/ ERMITA, n°10

Arquitectos:
Lorenzo Goicoechea
Gorka Arregi
Oihana Santolaria

Mari Carmen Paniagua

PLAN ESPECIAL DE REHABILITACION DE LA PARTE VIEJA DE IRUN
ORDENANZAS PARTICULARES DE LAS U.E.

IRUNGO ALDE ZAHARRA BIRGAITZEKO PLAN BEREZIA
E.U.ko ORDENANTZA PARTIKULARRAK

APROBACION DEFINITIVA

BEHIN BETIKO ONESPENA

Abril 2009ko Apirila r:.m

Iirunvi

mm%n-




UNIDAD EDIFICATORIA EXISTENTE. PLANTAS Y SECCION / EGUN DAGOEN ERAIKUNTZA UNITATEA. OINAK ETA EBAKETA

_ PERFIL EXISTENTE

EGUNGO PROFILA
PERFIL MAXIMO

R 'y
+*' ‘N

/\;H

N
Dall

TETTT f&\\""‘

SECCION
EBAKETA

E: 1/300

ESTADO ACTUAL. ELEMENTOS FUERA DE ORDENACION Y PARCELA.

r GEHIENEZKO PROFILA

5

[
iL

g

PLANTA TIPO
OIN MOTA

ANTOLAKUNTZAZ KANPOKO ELEMENTUAK ETA LUR ZATIA

L

PLANTA BAJA
BEHEKO OINA

PLANO DE ORDENACION. ORDENANZAS DE TRAZADO. ALINEACIONES.

TRAZAKETEN ORDENANTZAK. LERROKADURAK

E: 1/600

E: 1/600

SUPERFICIE CONSTRUIDA MAXIMA PERMITIDA

BAIMENDUTAKO GEHIENEZKO ERAIKITAKO AZALERA

EN PLANTA BAJA

EN PLANTA TIPO

PB+2 (2) | N° PLANTAS

LEYENDA / LEIENDA

Lg LIMITE PARCELA
L/ LURSAILAREN MUGA
LIFAITE DEL AMBITO DEL PLAN ESPECIAL

=+ 4 4 ZONA DESERVIDUMBRE DE PROTECCION DEL D.P.fAT

ELEMENTOS FUERA DE ORDENACION
ANTOLAKUNTZAZ KANPOKO ELEMENTUAK

ANEJO O EDIFICIO FUERA DE ORDENACION
ANTOLAKUNTZAZ KANPOKO ERANSKINA

ANEJO A ADECUAR URBANISTICAMENTE

HIRIGINTZA ARLOAN EGOKITU BEHARREKO ERANSKINA

ANEJOS CONSOLIDADOS

ERANSKIN BATERATUAK mm=

ALINEACIONES MAXIMAS PERMITIDAS
BAIMENDUTAKO GEHIENEZKO LERROKADURAK

[/] ocupACION MAXIMA DE PLANTA BAJA
W OCUPACION MAXIMA DE PLANTA TIPO

ALINEACIONES MAXIMAS PERMITIDAS EN PLANTA BAJA
GOI OINAREN BAIMENDUTAKO GEHIENEZKO LERROKADURAK

ALINEACIONES MAXIMAS PERMITIDAS EN PLANTA ALTA
GOI OINAREN BAIMENDUTAKO GEHIENEZKO LERROKADURAK

PERFIL MAXIMO PERMITIDO
BAIMENDUTAKO GEHIENEZKO PROFILA

LOCALIZACION

KOKAPENA

1. ESTUDIO SOCIOURBANISTICO / GIZAHIRIGINTZAKO IKERKETA

SUPERFICIE DE PARCELA APROX. / LURSAILAREN AZALERA (m2)

354.00 m?

ESTADO EDIFICACION / ERAIKINAREN EGOERA

BUENO / ONA

EDAD EDIFICACION / ERAIKINAREN ADINA

ANTERIOR A 1950 / 1950 BAINO LEHENAGOKOA

GRADO DE HABITABILIDAD / BIZIEGOKITASUN MAILA

ILUMINACION Y VENTILACION / ILUMINAZIOA ETA AIREZTAPENA
INSTALACIONES Y SERVICIOS / INSTALAZIOAK ETA ZERBITZUAK

Cumple / Betetzen du
Cumple / Betetzen du

N° DE PLANTAS EXISTENTES / OIN KOPURUA

P.SOTANO SEMISOTANO P.BAJA
SOTOA ERDISOTOA 1 BEHEKO OINA

BAJO CUBIERTA
ESTALKIPEKOA

P.TIPO
2 OIN MOTA

N° DE VIVIENDAS EXISTENTES / DAUDEN ETXEBIZITZA KOPURUA 3
TITULARIDAD / JABETASUNA PUBLICA / PUBLIKOA PRIVADA / PRIBATUA
APLACEDRG. CERAMICO CONTINUO FIXTO
ACABADO FACHADA / FATXADAREN AKABERA PLAKMBERA l:' ZERAMIKOA JARRAIA MIXTOA
MATERIAL ESTRUCTURA / EGITURAREN MATERIALEA MADERA / EGURRA HORMIGON / HORMIGOIA
MATERIAL BARANDILLA / ESKUDELAREN MATERIALEA N HORMA | [
CIERRE DE VENTANAS / LEIHOEN ITXITURA CONTRAVENTANAS / KONTRALEIHOAK PERSIANAS / PERTSIANAK
CARPINTERIA DE VENTANAS / LEIHOEN AROTZIA Meo! % MADERA ! PvC
CONDICIONES DE ACCESIBILIDAD / IRITSGARRITASUN BALDINTAK
A PORTAL CUMPLE / BETETZEN DU A VIVIENDA CUMPLE / BETETZEN DU
ATARIRA SUBSANABLE / KONPONTZEKO (ASCENSOR) SUBSANABLE / KONPONTZEKO
NO CUMPLE / ETXEBIZITZETARA NO CUMPLE /
EZ DU BETETZEN NO SUBSANABLE / KONPONBIDERIK GABE (IGOGAILUA) EZ DU BETETZEN NO SUBSANABLE / KONPONBIDERIK GABE

OBSERVACIONES / OHARPENAK

LAS COTAS GRAFIADAS SON ORIENTATIVAS
VER ART. 4.1.01.8 Referencias dimensioanles de DOC C: NORMAS URBANISTICAS

2. CATALOGACION DE LOS EDIFICIOS / ERAIKUNTZAEN KATALOGALZIOA

D EDIFICIOS CON INTERES GLOBAL
ERABATEKO INTERESA DUEN ERAIKUNTZA

GRADO DE INTERES PARCIAL
INTERES PARTZIALEKO MAILA

EDIFICIO SIN INTERES
INTERESIK GABEKO ERAIKUNTZA

D ALTERACIONES DEGRADANTES
ALDATZE DEGRADATZAILEA

3. CATEGORIZACION DE SUELO URBANO/ HIRI LUR MOTA

CONSOLIDADO (Actuacion Aislada) D
FINKATUA

NO CONSOLIDADO A EDIF.URBANISTICA (Actuacion de Dotacién)
HIRIGINTZA ERAIKIGARRITASUNGATIK FINKATUGABEA

FINKATUA

CONSOLIDADO (Actuacién de Ejecucion de Dotac. Publicas)

4. INTERVENCIONES CONSTRUCTIVAS PERMITIDAS / BAIMENDUTAKO ERAIKUNTZA ARLOKO INTERBENTZIOAK

I.C. DE DEMOLICION / EE ESKU-HARTZEAK  (ART. 2.8.07)

DEMOLICION PARCIAL / ZATI BATEKO ESKU-HARTZEA

DEMOLICION TOTAL / OSORIKO ESKU-HARTZEA

I.C. CON AMPLIACION / EE HAUNDIKETAREKIN  (ART. 2.8.09)

DE LA SUP. CONSTRUIDA

PLANTABAJA [ | PLANTAS ALTAS[ |

DEL N° DE PLANTAS

I.C. SIN AMPLIACION / EE HAUNDIKETARIK GABE  (ART. 2.8.08)

REEDIFICACION / BERRERAIKUNTZA

REFORMA /ERREFORMA

RESTAURACION/ ZAHARBERRITZEA

RESTAURACION CIENTIFICA / ZAHARBERRIKUNTZA ZIENTIFIKOA

RESTAURACION CONSERVADORA / ZAHARBERRIKUNTZA KONTSERBAKORRA

w

CONSERVACION / KONTSERBAZIOA

CONSERVACION Y ORNATO / KONTSERBAZIOA ETA APAINGARRIAK

CONSOLIDACION / FINKAPENA

5. ELEMENTOS A CONSERVAR E INADECUADOS / KONTSERBATZEKO ELEMENTUAK ETA DESEGOKIAK

ELEMENTOS A CONSERVAR / KONTSERBATZEKO ELEMENTUAK

No se establecen / Ez dira finkatzen

VER CATALOGO DE BIENES OBJETO DE PROTECCION

ELEMENTOS INADECUADOS / ELEMENTU DESEGOKIAK

6. CALIFICACION PORMENORIZADA Y USOS / KALIFIKAZIO

XEHATUA ETA ERABILPENAK

Residencial antiguo / Antigoaleko egoitzaldea

ver capitulo correspondiente de ordenanzas del PERCA
ikusi dagokion atala AZBPB ko ordenantzetan

7. OBSERVACIONES / OHARPENAK

Afeccion de la servidumbre de proteccién del D.P.M.T. Ver art. 4.4 del Doc C Normas
Urbanisticas y art. 2.2.2 del Doc A Memoria: Unidad edificatoria que forma parte de la
fachada maritima con un alto grado de consolidacion.
Se consolida el volumen edificatorio existente.
(2)Sustitucion solo en el caso de ruina. Se mantiene el perfil PB+2PA permitiéndose el
bajocubierta para uso de vivienda vinculado a la Ultima planta, con una altura de
cornisa no superior a 10m, permitiendo elevar la altura de planta actual en pro de las
condiciones de habitabilidad.
Por ser el frente superior a 12,5m el nuevo edificio se tratard como dos cuerpos
diferenciados que se fratarén como edificios independientes a efectos de
determinacioén de perfil, altura de la edificacion y de la configuracion de la cubierta.Se
permitird el reajuste de las alineaciones mediante estudio de detalle siempre que se
mantenga el frente de la fachada consolidada.
Se permitird un anejo trasero de una sola planta cuya ocupacion sea similar a la
existente para usos auxiliares del de vivienda en los términos en que se establece en las
normas urbanisticas del presente documento.
El resto de la parcela se reservard como espacio libre privado de uso privado

UNIDAD EDIFICATORIA

F 07

ERAIKUNTZA UNITATEA

REFERENCIA CATASTRAL

7237207

KATASTROKO ERREFERENTZIA

DIRECCION POSTAL

C/ ERMITA,n°12-14

POSTA HELBIDEA

Arquitectos:
Lorenzo Goicoechea
Gorka Arregi
Oihana Santolaria

Mari Carmen Paniagua

ORDENANZAS PARTICULARES

PLAN ESPECIAL DE REHABILITACION DE LA PARTE VIEJA DE IRUN

DE LAS U.E.

IRUNGO ALDE ZAHARRA BIRGAITZEKO PLAN BEREZIA
E.U.ko ORDENANTZA PARTIKULARRAK

APROBACION DEFINITIVA

BEHIN BETIKO ONESPENA

Abril 2009ko Apirila

UR-MA
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UNIDAD EDIFICATORIA EXISTENTE. PLANTAS Y SECCION / EGUN DAGOEN ERAIKUNTZA UNITATEA. OINAK ETA EBAKETA 1. ESTUDIO SOCIOURBANISTICO / GIZAHIRIGINTZAKO IKERKETA

SUPERFICIE DE PARCELA APROX. / LURSAILAREN AZALERA (m2) 213 m?

MAL ESTADO GENERAL
ESTADO EDIFICACION / ERAIKINAREN EGOERA EGOERA DESEGOKIA OROKORREAN

EDAD EDIFICACION / ERAIKINAREN ADINA ANTERIOR A 1950 / 1950 BAINO LEHENAGOKOA
W ‘ GRADO DE HABITABILIDAD / BIZIEGOKITASUN MAILA

ILUMINACION Y VENTILACION / ILUMINAZIOA ETA AIREZTAPENA Cumple / Betetzen du

E L INSTALACIONES Y SERVICIOS / INSTALAZIOAK ETA ZERBITZUAK No cumple / Ez du betetzen
[y ' N° DE PLANTAS EXISTENTES / OIN KOPURUA
L”==== \ 4 - P. SOTANO SEMISOTANO P.BAJA P.TIPO BAJO CUBIERTA
ﬁ_ D SOTOA D ERDISOTOA BEHEKO OINA OIN MOTA D ESTALKIPEKOA
2N ‘ N° DE VIVIENDAS EXISTENTES / DAUDEN ETXEBIZITZA KOPURUA ‘ 2
[“ ‘ [ TITULARIDAD / JABETASUNA PUBLICA / PUBLIKOA PRIVADA / PRIBATUA
PLARIERDRA CERAMICO CONTINUO MIXTO
ACABADO FACHADA / FATXADAREN AKABERA ?mmaem D
MATERIAL ESTRUCTURA / EGITURAREN MATERIALEA MADERA / EGURRA HORMIGON / HORMIGOIA
‘ MATERIAL BARANDILLA / ESKUDELAREN MATERIALEA iy & N MR l:| e
U CIERRE DE VENTANAS / LEIHOEN ITXITURA CONTRAVENTANAS / KONTRALEIHOAK PERSIANAS / PERTSIANAK
CARPINTERIA DE VENTANAS / LEIHOEN AROTZIA Meo! @ MADERA ! PvC
CONDICIONES DE ACCESIBILIDAD / IRITSGARRITASUN BALDINTAK
A PORTAL CUMPLE / BETETZEN DU A VIVIENDA CUMPLE / BETETZEN DU

ASCENSOR
SECCION PLANTA TIPO PLANTA BAJA ATARIRA NO CUMPLE SUBSANABLE / KONPONTZEKO EETXEBIZITZET/)AR A NO CUMPLE SUBSANABLE / KONPONTZEKO

EBAKETA OIN MOTA BEHEKO OINA
E: 1/300 EZ DU BETETZEN NO SUBSANABLE / KONPONBIDERIK GABE (IGOGAILUA) EZ DU BETETZEN

OBSERVACIONES / OHARPENAK LAS COTAS GRAFIADAS SON ORIENTATIVAS
VER ART. 4.1.01.B Referencias dimensioanles de DOC C: NORMAS URBANISTICAS

. | h existente ZERAMIKOA JARRAIA MIXTOA

/M

NO SUBSANABLE / KONPONBIDERIK GABE

2. CATALOGACION DE LOS EDIFICIOS / ERAIKUNTZAEN KATALOGALZIOA

E EDIFICIOS CON INTERES GLOBAL GRADO DE INTERES PARCIAL D EDIFICIO SIN INTERES D ALTERACIONES DEGRADANTES
ERABATEKO INTERESA DUEN ERAIKUNTZA INTERES PARTZIALEKO MAILA INTERESIK GABEKO ERAIKUNTZA ALDATZE DEGRADATZAILEA

ESTADO ACTUAL. ELEMENTOS FUERA DE ORDENACION Y PARCELA. PLANO DE ORDENACION. ORDENANZAS DE TRAZADO. ALINEACIONES.
ANTOLAKUNTZAZ KANPOKO ELEMENTUAK ETA LUR ZATIA TRAZAKETEN ORDENANTZAK. LERROKADURAK

3. CATEGORIZACION DE SUELO URBANO/ HIRI LUR MOTA

CONSOLIDADO (Actuacion Aislada) D NO CONSOLIDADO A EDIF.URBANISTICA (Actuacién de Dotacion) CONSOLIDADO (Actuacion de Ejecucion de Dotac. Publicas)
FINKATUA HIRIGINTZA ERAIKIGARRITASUNGATIK FINKATUGABEA FINKATUA

4. INTERVENCIONES CONSTRUCTIVAS PERMITIDAS / BAIMENDUTAKO ERAIKUNTZA ARLOKO INTERBENTZIOAK

I.C. DE DEMOLICION / EE ESKU-HARTZEAK  (ART. 2.8.07) DEMOLICION PARCIAL / ZATI BATEKO ESKU-HARTZEA

DEMOLICION TOTAL / OSORIKO ESKU-HARTZEA
|.C. CON AMPLIACION / EE HAUNDIKETAREKIN (ART. 2.8.09) DE LA SUP. CONSTRUIDA PLANTA BAJA D PLANTAS ALTAS D DEL N° DE PLANTAS
I.C. SIN AMPLIACION / EE HAUNDIKETARIK GABE  (ART. 2.8.08) | REEDIFICACION / BERRERAIKUNTZA

REFORMA /ERREFORMA (Ver OBSERVACIONES)*

RESTAURACION/ ZAHARBERRITZEA RESTAURACION CIENTIFICA / ZAHARBERRIKUNTZA ZIENTIFIKOA

RESTAURACION CONSERVADORA / ZAHARBERRIKUNTZA KONTSERBAKORRA A

P

CONSERVACION / KONTSERBAZIOA CONSERVACION Y ORNATO / KONTSERBAZIOA ETA APAINGARRIAK

CONSOLIDACION / FINKAPENA

5. ELEMENTOS A CONSERVAR E INADECUADOS / KONTSERBATZEKO ELEMENTUAK ETA DESEGOKIAK

ELEMENTOS A CONSERVAR / KONTSERBATZEKO ELEMENTUAK ELEMENTOS INADECUADOS / ELEMENTU DESEGOKIAK
Tejavana de acceso a la parcela

Los que se establezcan en su régimen de proteccion como
conjunto ferromolinero

E: 1/600 E: 1/600

VER CATALOGO DE BIENES OBJETO DE PROTECCION

6. CALIFICACION PORMENORIZADA Y USOS / KALIFIKAZIO XEHATUA ETA ERABILPENAK

ver capitulo correspondiente de ordenanzas del PERCA
ikusi dagokion atala AZBPB ko ordenantzetan

SUPERFICIE CONSTRUIDA MAXIMA PERMITIDA
BAIMENDUTAKO GEHIENEZKO ERAIKITAKO AZALERA

EN PLANTA BAJA EN PLANTA TIPO PB+2PA(*)| N° PLANTAS

KOKAPENA Residencial antiguo / Antigoaleko egoifzaldea

7. OBSERVACIONES / OHARPENAK

UNIDAD EDIFICATORIA ERAIKUNTZA UNITATEA
LEYENDA / LEIENDA : : -
Conjunto ferromolinero de Errotaberri
- Bien inmueble de interés cultural que se asienta sobre una zona de presuncién F 08
"/“l LIMITE PARCELA ALINEACIONES MAXIMAS PERMITIDAS arqueolégica de Categoria D, que afecta al drea que ocupa el edificio y a las instalaciones
- . . REFERENCIA CATASTRAL KATASTROKO ERREFERENTZIA
/-/j LURSAILAREN MUGA BAIMENDUTAKO GEHIENEZKO LERROKADURAK anexas al mismo. BOPV 208 de 30 octubre de 1997. Habrd de tenerse en cuenta la f
legislacion vigente al respecto. 72372A8
LIFAITE DEL AMBITO DEL PLAN ESPECIAL r i A i
%////% OCUPACION MAXIMA DE PLANTA BAJA En el CO%O Ade querse prefehdrgn reqllzqr obras se deberd aportar un estudio referente al valor
4 4 < ZONA DESERVIDUMBRE DE PROTECCION DEL D.P.MT n arqueoldgico del drea y la incidencia que pueda tener en el proyecto. DIRECCION POSTAL POSTA HELBIDEA |
ELEMENTOS FUERA DE ORDENACION N ) Afeccién de la servidumbre de proteccion del D.P.M.T. Ver art. 4.4 del Doc C Normas C/ (o} 6b
ANTOLAKUNTZAZ KANPOKO ELEMENTUAK N ocuracionmixima e pLanta iro Urbanisticas y art. 2.2.2 del Doc A Memoria. En virtud de la Disposicién Transitoria 3 de la E RM ITA n 1 IS :
Ley de Costas se le aplicard su régimen de proteccion si lo tuviere con preferencia sobre PLAN ESPECIAL DE REHABILITACION DE LA PARTE VIEJA DE IRUN
ANEJO O EDIFICIO FUERA DE ORDENACION ALINEACIONES MAXIMAS PERMITIDAS EN PLANTA BAJA la Ley de Costas. Arquitectos:
- ANTOLAKUNTZAZ KANPOKO ERANSKINA = T GOIOINAREN BAIMENDUTAKO GEHIENEZKO LERROKADURAK Y Lorenzo Goicoschea ORDENANZAS PARTICULARES DE LAS U.E.
(*)Se consolida el volumen edificatorio existente del edificio principal. Gorka Arregi
- ANEJO A ADECUAR URBANISTICAMENTE ALINEACIONES MAXIMAS PERMITIDAS EN PLANTA ALTA orka Arregi IRUNGO ALDE ZAHARRA BIRGAITZEKO PLAN BEREZIA
HIRIGINTZA ARLOAN EGOKITU BEHARREKO ERANSKINA ™ GOl OINAREN BAIMENDUTAKO GEHIENEZKO LERROKADURAK A adecuar a la altura de planta baja la construccion auxiliar de parcela Oihana Santolaria E.U.ko ORDENANTZA PARTIKULARRAK
Mari Carmen Paniagua
- ANEJOS CONSOLIDADOS = m  PERFILMAXIMO PERMITIDO APROBACION DEFINITIVA BEHIN BETIKO ONESPENA
ERANSKIN BATERATUAK BAIMENDUTAKO GEHIENEZKO PROFILA
Abril 2009ko Apirila M Irunvi mﬁn@n—




UNIDAD EDIFICATORIA EXISTENTE. PLANTAS Y SECCION / EGUN DAGOEN ERAIKUNTZA UNITATEA. OINAK ETA EBAKETA 1. ESTUDIO SOCIOURBANISTICO / GIZAHIRIGINTZAKO IKERKETA

SUPERFICIE DE PARCELA APROX. / LURSAILAREN AZALERA (m2) 248 m?2
AL ESTADO GENERAL/
ESTADO EDIFICACION / ERAIKINAREN EGOERA EGOERA DESEGOKIA OROKORREAN
EDAD EDIFICACION / ERAIKINAREN ADINA ANTERIOR A 1950 / 1950 BAINO LEHENAGOKOA
GRADO DE HABITABILIDAD / BIZIEGOKITASUN MAILA )
ILUMINACION Y VENTILACION / ILUMINAZIOA ETA AIREZTAPENA Cumple / Betetzen du
INSTALACIONES Y SERVICIOS / INSTALAZIOAK ETA ZERBITZUAK No cumple / Ez du betetzen
N° DE PLANTAS EXISTENTES / OIN KOPURUA
I P. SOTANO SEMISOTANO P.BAJA P.TIPO BAJO CUBIERTA
B SOTOA ERDISOTOA BEHEKO OINA OIN MOTA ESTALKIPEKOA
‘ ~ N° DE VIVIENDAS EXISTENTES / DAUDEN ETXEBIZITZA KOPURUA ‘ 2
TITULARIDAD / JABETASUNA PUBLICA / PUBLIKOA PRIVADA / PRIBATUA
APLARTRDRA CERAMICO CONTINUO MIXTO
ACABADO FACHADA / FATXADAREN AKABERA PLAKMBEREA ZERAMIKOA JARRAIA MIXTOA
h existente I MATERIAL ESTRUCTURA / EGITURAREN MATERIALEA MADERA / EGURRA HORMIGON / HORMIGOIA
= MATERIAL BARANDILLA / ESKUDELAREN MATERIALEA MADERA ! % NN MRe! l:| e
1 CIERRE DE VENTANAS / LEIHOEN ITXITURA CONTRAVENTANAS / KONTRALEIHOAK PERSIANAS / PERTSIANAK
= CARPINTERIA DE VENTANAS / LEIHOEN AROTZIA Meeor DXl PvC
\ : : CONDICIONES DE ACCESIBILIDAD / IRITSGARRITASUN BALDINTAK

A PORTAL CUMPLE / BETETZEN DU A VIVIENDA CUMPLE / BETETZEN DU

SECCION PLANTA TIPO PLANTA BAJA ATARIRA NO CUMPLE SUBSANABLE / KONPONTZEKO SEAT)S(EBEIIZ\II??;)ARA NO CUMPLE SUBSANABLE / KONPONTZEKO

EBAKETA OIN MOTA BEHEKO OINA EZ DU BETETZEN EZ DU BETETZEN

E: 1/300 NO SUBSANABLE / KONPONBIDERIK GABE (IGOGAILUA) NO SUBSANABLE / KONPONBIDERIK GABE
OBSERVACIONES / OHARPENAK LAS COTAS GRAFIADAS SON ORIENTATIVAS

VER ART. 4.1.01.B Referencias dimensioanles de DOC C: NORMAS URBANISTICAS
2. CATALOGACION DE LOS EDIFICIOS / ERAIKUNTZAEN KATALOGAIZIOA
. EDIFICIOS CON INTERES GLOBAL GRADO DE INTERES PARCIAL EDIFICIO SIN INTERES ALTERACIONES DEGRADANTES
ESTADO ACTUAL. ELEMENTOS FUERA DE ORDENACION Y PARCELA. PLANO DE ORDENACION. ORDENANZAS DE TRAZADO. ALINEACIONES. @ ERABATEKO INTERESA DUEN ERAIKUNTZA INTERES PARTZIALEKO MAILA D INTERESIK GABEKO ERAIKUNTZA D ALDATZE DEGRADATZAILEA
ANTOLAKUNTZAZ KANPOKO ELEMENTUAK ETA LUR ZATIA TRAZAKETEN ORDENANTZAK. LERROKADURAK

7 3. CATEGORIZACION DE SUELO URBANO/ HIRI LUR MOTA

CONSOLIDADO (Actuacion Aislada) D NO CONSOLIDADO A EDIF.URBANISTICA (Actuacién de Dotacién) CONSOLIDADO (Actuacién de Ejecucion de Dotac. PUblicas)
FINKATUA HIRIGINTZA ERAIKIGARRITASUNGATIK FINKATUGABEA FINKATUA
4. INTERVENCIONES CONSTRUCTIVAS PERMITIDAS / BAIMENDUTAKO ERAIKUNTZA ARLOKO INTERBENTZIOAK
|.C. DE DEMOLICION / EE ESKU-HARTZEAK  (ART. 2.8.07) DEMOLICION PARCIAL / ZATI BATEKO ESKU-HARTZEA

DEMOLICION TOTAL / OSORIKO ESKU-HARTZEA
|.C. CON AMPLIACION / EE HAUNDIKETAREKIN (ART. 2.8.09) DE LA SUP. CONSTRUIDA PLANTA BAJA D PLANTAS ALTAS D DEL N° DE PLANTAS
I.C. SIN AMPLIACION / EE HAUNDIKETARIK GABE  (ART. 2.8.08) | REEDIFICACION / BERRERAIKUNTZA

REFORMA /ERREFORMA (Ver OBSERVACIONES)*
RESTAURACION/ ZAHARBERRITZEA RESTAURACION CIENTIFICA / ZAHARBERRIKUNTZA ZIENTIFIKOA
RESTAURACION CONSERVADORA / ZAHARBERRIKUNTZA KONTSERBAKORRA A
B
C
CONSERVACION / KONTSERBAZIOA CONSERVACION Y ORNATO / KONTSERBAZIOA ETA APAINGARRIAK
CONSOLIDACION / FINKAPENA

5. ELEMENTOS A CONSERVAR E INADECUADOS / KONTSERBATZEKO ELEMENTUAK ETA DESEGOKIAK

ELEMENTOS A CONSERVAR / KONTSERBATZEKO ELEMENTUAK ELEMENTOS INADECUADOS / ELEMENTU DESEGOKIAK
Los que se establezcan en su régimen de proteccion como Todo aquello que se senale en el estudio arqueologico del
conjunto ferromolinero conjunto ferromolinero.

E: 1/600 E: 1/600

VER CATALOGO DE BIENES OBJETO DE PROTECCION

6. CALIFICACION PORMENORIZADA Y USOS / KALIFIKAZIO XEHATUA ETA ERABILPENAK

ver capitulo correspondiente de ordenanzas del PERCA
ikusi dagokion atala AZBPB ko ordenantzetan

SUPERFICIE CONSTRUIDA MAXIMA PERMITIDA
BAIMENDUTAKO GEHIENEZKO ERAIKITAKO AZALERA

EN PLANTA BAJA EN PLANTA TIPO N° PLANTAS

KOKAPENA Residencial anfiguo / Anfigoaleko egoitzaldea

7. OBSERVACIONES / OHARPENAK

UNIDAD EDIFICATORIA ERAIKUNTZA UNITATEA
LEYENDA / LEIENDA
o Conjunto ferromolinero de Errotaberri F32
» ALINEACIONES MAXIMAS PERMITIDAS Bien inmueble de inferés cultural que se asienta sobre una zona de presuncion
LIMITE PARCELA o : < . ; ; 2
—‘./22 LURSAILAREN MUGA BAIMENDUTAKO GEHIENEZKO LERROKADURAK crqueologlccv de Categoria D, que afecta al drea que ocupa gl edificio y a las instalaciones| REFERENCIA CATASTRAL KATASTROKO ERREFERENTZIA |8
anexas al mismo. BOPV 208 de 30 octubre de 1997. Habrd de tenerse en cuenta Iq
LIMITE DEL AMBITO DEL PLAN ESPECIAL ‘egiSk]Cién vigeme O‘ respecfo. 72 3 72 O 8
%////% OCUPACION MAXIMA DE PLANTA BAJA En el caso de que se pretendran realizar obras se deberd aportar un estudio referente al valor|
4+ 4 4 ZONA DE SERVIDUMBRE DE PROTECCION DEL D.P.MT y arqueolégico del drea y la incidencia que pueda tener en el proyecto. DIRECCION POSTAL POSTA HELBIDEA ] ,,d
q .z . . o
iLNE?gggNigiiigzPOOREOE'\;ETEC/\L?IZITUAK Y ocupacion maxia be pLaTA TPO Afeccion de la servidumbre de protecciéon del D.P.M.T. Ver art. 4.4 del Doc C Normas C/ ERM ITA n 1 6
- Urbanisticas y art. 2.2.2 del Doc A Memoria. En virtud de la Disposiciéon Transitoria 3% de Iq|
Ley de Costas se le aplicard su régimen de proteccion si lo tuviere con preferencia sobre ]
ANEJO O EDIFICIO FUERA DE ORDENACION ALINEACIONES MAXIMAS PERMITIDAS EN PLANTA BAJA | \[ de Cost P 9 P P Arquitectos: PLAN ESPECIAL DE REHABILITACION DE LA PARTE VIEJA DE IRUN
ANTOLAKUNTZAZ KANPOKO ERANSKINA == T GOIOINAREN BAIMENDUTAKO GEHIENEZKO LERROKADURAK aLey ade Cosias. Lorenzo Goicoechea ORDENANZAS PARTICULARES DE LAS U.E.
ANEJO A ADECUAR URBANISTICAMENTE ALINEACIONES MAXIMAS PERMITIDAS EN PLANTA ALTA Gorka Arregi IRUNGO ALDE ZAHARRA BIRGAITZEKO PLAN BEREZIA
HIRIGINTZA ARLOAN EGOKITU BEHARREKO ERANSKINA ™ GOI OINAREN BAIMENDUTAKO GEHIENEZKO LERROKADURAK Oihana Santolaria E.U.ko ORDENANTZA PARTIKULARRAK

Mari Carmen Paniagua
AAPROBACION DEFINITIVA BEHIN BETIKO ONESPENA

Abril 2009ko Apirila “UR=MA IruUnvt mmﬂh'_

ARGUITECTON — NOENEROS nn

ANEJOS CONSOLIDADOS [p—— PERFIL MAXIMO PERMITIDO
ERANSKIN BATERATUAK BAIMENDUTAKO GEHIENEZKO PROFILA




UNIDAD EDIFICATORIA EXISTENTE. PLANTAS Y SECCION / EGUN DAGOEN ERAIKUNTZA UNITATEA. OINAK ETA EBAKETA 1. ESTUDIO SOCIOURBANISTICO / GIZAHIRIGINTZAKO IKERKETA

SUPERFICIE DE PARCELA APROX. / LURSAILAREN AZALERA (m2) 248 m?
ESTADO EDIFICACION / ERAIKINAREN EGOERA MUY BUENO / OSO ONA
EDAD EDIFICACION / ERAIKINAREN ADINA 1667-1999

GRADO DE HABITABILIDAD / BIZIEGOKITASUN MAILA

ILUMINACION Y VENTILACION / ILUMINAZIOA ETA AIREZTAPENA
INSTALACIONES Y SERVICIOS / INSTALAZIOAK ETA ZERBITZUAK

N° DE PLANTAS EXISTENTES / OIN KOPURUA

Soron [ msoon [1 |5t oma BN ROTA [ e,
N° DE VIVIENDAS EXISTENTES / DAUDEN ETXEBIZITZA KOPURUA | 0
TITULARIDAD / JABETASUNA PUBLICA / PUBLIKOA PRIVADA / PRIBATUA
ACABADO FACHADA / FATXADAREN AKABERA Pacunaim || emamikon Sonn. | [hioa
MATERIAL ESTRUCTURA / EGITURAREN MATERIALEA MADERA / EGURRA HORMIGON / HORMIGOIA
MATERIAL BARANDILLA / ESKUDELAREN MATERIALEA MADERA ! | | NN MuRe ! | | CrRRE/
CIERRE DE VENTANAS / LEIHOEN [TXITURA CONTRAVENTANAS / KONTRALEIHOAK PERSIANAS / PERTSIANAK
CARPINTERIA DE VENTANAS / LEIHOEN AROTZIA el | MAOERA ! PvC
CONDICIONES DE ACCESIBILIDAD / IRITSGARRITASUN BALDINTAK
A PORTAL CUMPLE / BETETZEN DU A VIVIENDA CUMPLE / BETETZEN DU
ATARIRA NO CUMPLE SUBSANABLE / KONPONTZEKO (E/;)S(?BEI?I?%;/)-\ RA NO CUMPLE SUBSANABLE / KONPONTZEKO

£Z DU BETETZEN NO SUBSANABLE / KONPONBIDERIK GABE (IGOGAILUA) £z DU BETETZEN NO SUBSANABLE / KONPONBIDERIK GABE

OBSERVACIONES / OHARPENAK LAS COTAS GRAFIADAS SON ORIENTATIVAS
EDIFICIO MONUMENTAL. NO RESIDENCIAL / ERAIKUNTZA MONUMENTALA. EGOITZAPENIK EZ | VER ART. 4.1.01.8 Referencias dimensioanles de DOC C: NORMAS URBANISTICAS

2. CATALOGACION DE LOS EDIFICIOS / ERAIKUNTZAEN KATALOGALZIOA

EDIFICIOS CON INTERES GLOBAL GRADO DE INTERES PARCIAL EDIFICIO SIN INTERES ALTERACIONES DEGRADANTES
ERABATEKO INTERESA DUEN ERAIKUNTZA INTERES PARTZIALEKO MAILA INTERESIK GABEKO ERAIKUNTZA ALDATZE DEGRADATZAILEA

ESTADO ACTUAL. ELEMENTOS FUERA DE ORDENACION Y PARCELA. PLANO DE ORDENACION. ORDENANZAS DE TRAZADO. ALINEACIONES.
ANTOLAKUNTZAZ KANPOKO ELEMENTUAK ETA LUR ZATIA TRAZAKETEN ORDENANTZAK. LERROKADURAK

7

3. CATEGORIZACION DE SUELO URBANO/ HIRI LUR MOTA

CONSOLIDADO (Actuacién Aislada) I:l NO CONSOLIDADO A EDIF.URBANISTICA (Actuacion de Dotacién) CONSOLIDADO (Actuacion de Ejecucion de Dotac. Publicas)
FINKATUA HIRIGINTZA ERAIKIGARRITASUNGATIK FINKATUGABEA FINKATUA
4. INTERVENCIONES CONSTRUCTIVAS PERMITIDAS / BAIMENDUTAKO ERAIKUNTZA ARLOKO INTERBENTZIOAK
|.C. DE DEMOLICION / EE ESKU-HARTZEAK  (ART. 2.8.07) DEMOLICION PARCIAL / ZATI BATEKO ESKU-HARTZEA

DEMOLICION TOTAL / OSORIKO ESKU-HARTZEA
|.C. CON AMPLIACION / EE HAUNDIKETAREKIN  (ART. 2.8.09) DE LA SUP. CONSTRUIDA PLANTA BAJA D PLANTAS ALTAS |:| DEL N° DE PLANTAS
I.C. SIN AMPLIACION / EE HAUNDIKETARIK GABE  (ART. 2.8.08) | REEDIFICACION / BERRERAIKUNTZA

REFORMA /ERREFORMA

RESTAURACION/ ZAHARBERRITZEA RESTAURACION CIENTIFICA / ZAHARBERRIKUNTZA ZIENTIFIKOA
RESTAURACION CONSERVADORA / ZAHARBERRIKUNTZA KONTSERBAKORRA A
B
C

CONSERVACION / KONTSERBAZIOA CONSERVACION Y ORNATO / KONTSERBAZIOA ETA APAINGARRIAK

CONSOLIDACION / FINKAPENA

5. ELEMENTOS A CONSERVAR E INADECUADOS / KONTSERBATZEKO ELEMENTUAK ETA DESEGOKIAK

ELEMENTOS A CONSERVAR / KONTSERBATZEKO ELEMENTUAK ELEMENTOS INADECUADOS / ELEMENTU DESEGOKIAK
/ Todos los elementos estructurales, constructivos y ornamentales que No se establecen / Ez dira finkatzen

S constituyen el edificio / Eraikina osatzen dituzten elementu

) apaingarriak eta egitura eta eraikuntzaren elementu guztiak

E: 1/600 E: 1/600

VER CATALOGO DE BIENES OBJETO DE PROTECCION

6. CALIFICACION PORMENORIZADA Y USOS / KALIFIKAZIO XEHATUA ETA ERABILPENAK

ver capitulo correspondiente de ordenanzas del PERCA
ikusi dagokion atala AZBPB ko ordenantzetan

SUPERFICIE CONSTRUIDA MAXIMA PERMITIDA
BAIMENDUTAKO GEHIENEZKO ERAIKITAKO AZALERA

EN PLANTA BAJA |:| EN PLANTA TIPO N° PLANTAS

e KOKAPENA Establecimiento religioso / Erlijio egoitzetarako ekipamendua (06 )

7. OBSERVACIONES / OHARPENAK

UNIDAD EDIFICATORIA ERAIKUNTZA UNITATEA
LEYENDA / LEIENDA Fuente de Sta Elena/ Ama Xantalen Iturria F32 b
Ld LIMITE PARCELA ALINEACIONES MAXIMAS PERMITIDAS Bien inm | interé ltural in estar califi ni inventari rel :
ﬂ./?Z LURSAILAREN MUGA BAIMENDUTAKO GEHIENEZKO LERROKADURAK € veb e'de reres culiural que sin estar cd cado nventar ado pore REFERENCIA CATASTRAL RATASTRORO ERREFERENTZIA |
Centro de Patrimonio Cultural Vasco si posee una relevancia arquitectonica
) en el conjunto del Casco Antiguo. A incluir en el Catdlogo municipal 7237208
msas (o) ESPECI %
= LIMITE DEL AMBITO DEL PLAN ESPECIAL %////% OCUPACION MAXIMA DE PLANTA BAJA ’»
+ + 4 ZONA DESERVIDUMBRE DE PROTECCION DEL D.P.MT N "l" < DIRECCION POSTAL POSTA HELBIDEA [
e 1, =
I-',"H\
ELEMENTOS FUERA DE ORDENACION S . //://:i/lll
ANTOLAKUNTZAZ KANPOKO ELEMENTUAK NN Ocuracion mixiva D PLANTA PO C/ E R M I TA S/ n

) PLAN ESPECIAL DE REHABILITACION DE LA PARTE VIEJA DE IRUN
- ANEJO O EDIFICIO FUERA DE ORDENACION __ __ ALINEACIONES MAXIMAS PERMITIDAS EN PLANTA BAJA Arquitectos: SPEC clo J ul
ANTOLAKUNTZAZ KANPOKO ERANSKINA GOI OINAREN BAIMENDUTAKO GEHIENEZKO LERROKADURAK : ORDENANZAS PARTICULARES DE LAS U.E.
Lorenzo Goicoechea
- ANEJO A ADECUAR URBANISTICAMENTE ALINEACIONES MAXIMAS PERMITIDAS EN PLANTA ALTA Gorka Arregi IRUNGO ALDE ZAHARRA BIRGAITZEKO PLAN BEREZIA
HIRIGINTZA ARLOAN EGOKITU BEHARREKO ERANSKINA ™= GO OINAREN BAIMENDUTAKO GEHIENEZKO LERROKADURAK Oihana Santolaria E.U.ko ORDENANTZA PARTIKULARRAK
Mari Carmen Paniagua
- ANEJOS CONSOLIDADOS mm m  PERFILMAXIMO PERMITIDO APROBACION DEFINITIVA BEHIN BETIKO ONESPENA
ERANSKIN BATERATUAK BAIMENDUTAKO GEHIENEZKO PROFILA
Abril 2009ko Apirila UR=MA Irunvi mm%.-
/ARGUITECTON — INOENEROS inun




